
お取引先様 各位 

2023年 2月 16日 

東京ラヂエーター製造株式会社 

代表取締役社長 落合 久男 

 

 

親会社の異動に関するお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社へ格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度弊社は、2023年 2月 15日開催の取締役会決議に基づき、2月 16日付で自己株式取

得（以下「本取引」といいます。）を実施致しました。本取引によって、マレリ株式会社（以下「マレリ」と

いいます。）が弊社の親会社に該当しないことになりましたので、お知らせ致します。 

詳細な取引内容は、2023 年 2月 15日付及び 2月 16日付のプレスリリースをご参照下さい。 

 

1. 本取引の実施経緯 

弊社は、弊社の親会社であるマレリから、同社の保有する弊社普通株式の一部を売却する意向があ

る旨の連絡を受けました。弊社は、当該売却により一時的にまとまった数量の株式が市場で売却される

ことによる短期的需給悪化を回避するとともに、経営環境に応じた機動的な資本政策を実行するため

に、自己株式の取得を実施致しました。 

 

2．本取引実施後のマレリの所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 

 実施前（2月 15日時点） 実施後（2月 16日時点） 

議決権の数 

（議決権所有割合） 

57,700 個 

（40.1%） 

20,532 個 

（21.9%） 

 

3. 本取引実施に伴う影響 

弊社売上高に占めるマレリへの FY21 売上高は１％程度と僅少であること、および、弊社は独自に

研究開発、市場調査、生産、販売活動を行っていることから、弊社事業への影響は軽微であります。 

 

これを機に従業員一同、より一層皆様のご期待にお応えできるよう精進する決意でございますので、

引続き変わらぬご厚情を賜りますよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


